ESTADO DO MARANHÃO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA
COLÉGIO MILITAR 2 DE JULHO - UNIDADE I - SÃO LUÍS - CMCB-I/CBM

Edital Nº  41 /2025

A Comandante do Colégio Militar 2 de Julho – Unidades I e XXVI, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

1. Alterar o Cronograma de Eventos constante no Apêndice B do referido edital, conforme
apresentado abaixo:

EVENTO DATAS HORÁRIO LOCAL
Período de inscrição 17 a 30/03/2025 - Site do CMCB
Divulgação do Calendário d o Teste
de Aptidão

31/03/2025 - Site do CMCB

Teste de Aptidão 01 a 05/04/2025 A definir A definir
Divulgação da relação de
candidatos aprovados classificados

07/04/2025 - Site do CMCB

Matrícula dos candidatos aprovados
classificados

08 e 09/04/2025 10h às 11h30
14h às 17h30

CMCB I

Início das modalidades esportivas 10/04/2025 Conforme
Apêndice E

-

2. Retificar, onde se lê:

MODALIDADE BASQUETEBOL - MASCULINO/FEMININO

CATEGORIA HORÁRIO DIAS DA SEMANA PROFESSOR
Infantil 12h15 às 13h15 Segunda, Quarta e Sexta-

feira

Raimundo João

Infanto 19h às 20h30 Sexta- Feira

MODALIDADE FUTSAL - MASCULINO

CATEGORIA HORÁRIO DIAS DA SEMANA PROFESSOR
Infantil 16h às 17h Sábado Arthur
Infanto 17h às 18h

MODALIDADE VOLEIBOL - MASCULINO/FEMININO

CATEGORIA HORÁRIO DIAS DA SEMANA PROFESSOR
Infantil 14h às 15h30 Sábado Haroldo
Infanto 19h às 20h30 Terça-feira

15h30 às 17h Sábado

leia-se:

Edital 41 (6692982)         SEI 2025.190111.03618 / pg. 1

MODALIDADE BASQUETEBOL - MASCULINO/FEMININO

CATEGORIA HORÁRIO DIAS DA SEMANA PROFESSOR
Infantil 12h15 às 13h15 Terça e Quinta-feira

 Raimundo JoãoInfanto 19h às 20h30 Segunda e Quarta-feira

MODALIDADE FUTSAL - MASCULINO

CATEGORIA HORÁRIO DIAS DA SEMANA PROFESSOR
Infantil 16h30 às 17h30 Terça e Quinta-feira Arthur
Infantil 14h às 15h Sábado Arthur
Infanto 15h às 17h30

MODALIDADE VOLEIBOL - MASCULINO/FEMININO

CATEGORIA HORÁRIO DIAS DA SEMANA PROFESSOR
Infantil 14h às 15h30 Sábado Haroldo
Infanto 19h às 20h30 Terça-feira

15h30 às 17h Sábado

Lydia Bruna Alves Oliveira - Major QOCBM

Diretora-Geral e Comandante do Colégio Militar 2 de Julho - U nidades I e XXVI

Documento assinado eletronicamente por LYDIA BRUNA ALVES OLIVEIRA , COMANDANTE
DO CMCB-I, em 25/03/2025, às 15:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 6692982 e o código CRC 4A4A7811.

Avenida dos Portugueses, s/nº - Bairro Bacanga - CEP 65.085-580 - São Luís - MA - cbm.ssp.ma.gov.br

Edital 41 (6692982)         SEI 2025.190111.03618 / pg. 2

	Edital 41 (6692982)